Zeiteinteilung Jubildumsturnier FRV FuBgdnheim 20.06 - 23.06.2019

Donnerstag, 20.06.2019

Springen
Prf. Zeit
1.1 08:00
1.2 09:15
1.3 10:45
2 12:00
3 13:00
4 14:30
5 15:15
6.1 16:00
6.2 17:45
Dressur
Viereck |
24.1 08:00
24.2 09:30
39 11:30
26 13:30
25 15:00
Viereck Il Il
22 08:00
23 09:30
39 11:30

Freitag, 21.06.2019

ringen

Prf. Zeit
7 08:00
8 09:30
9 11:00
10 12:45

11.1 13:45

11.2 15:20
12 17:00

Meldestelle erreichbar unter:

Priifung
Springprifung KI. A* Jahrgang 1989 - 1998
Springpriifung KI. A* Jahrgang 1988 und &lter
Springprifung Kl. A* Jahrgang 1999 und jiinger
Stilspringprifung Kl. E

Springpriifung KI. A** m. St.
Qualifikation U35-Cup-Pfalz-Rheinhessen-Saar

Stilspring-WB - mit erlaubter Zeit
Qualifikation zum Pfélzer Zukunftspreis 2019

Ponystilspringprifung KL. E
Qualifikation zum Equitop-Pony-Cup 2019

Stilspringprifung m.St. KI. A* bis 51 RLP

Stilspringprifung m.St. KI. A* ab 52 RLP

Meldeschluss fiir Prf. 22, 24.1 und 39 Reiter-WB am Vorabend 18:00

Abhaken tiber Equiscore moglich

Dressurpriifung Kl. A* (A6/2) bis 5 RLP
Dressurpriifung Kl. A* (A6/2) ab 6 RLP

Reiter- WB Schritt-Trab-Galopp
Eignungsprifung KI. A fiir Reitpferde (R1)

Komb. Dre./Spr.-Prifung KI. A (K2)
analog Eignungsprifung

Dressur-WB (E3)
Qualifikation zum Pfélzer Zukunftspreis 2019

Pony-Dressurprifung Kl. E (E5/2)
Qualifikation Equitop-Pony-Cup 2019

Reiter- WB Schritt-Trab-Galopp

Meldeschluss fiir Prf. 7 am Vorabend 18:00 / Abhaken liber Equiscore méglich

Priifung
Springpferdepriifung KI. A*
Springpferdepriifung KI.A **

Springpferdeprifung KI. L
Springpferdepriifung KI. M
Springpriifung KI. L bis 328 RLP

Springprifung KI. L ab 329 RLP

Stilspringprifung KI. M* -Weg und Zeit- (2. Abt. platziert)

06237-8644

Richter
Steinbach, Stahl
Steinbach, Orth
Steinbach, Stahl
Wittenborn, Patzke

Stahler, Gehrig

Steinbach, Landin

Steinbach, Landin

Wittenborn, Patzke

Landin, Steinbach

Wittenborn, Stahler
Wittenborn, Landin

Freie Richter

Wittenborn, Patzke

Stahl, Gehrig

Gehrig, Patzke

Gehrig, Patzke

Freie Richter

Richter
Gehrig, Steinbach
Gehrig, Steinbach
Steinbach, Landin

Orth, Landin
Steinbach, Gehrig

Landin, Gehrig

Landin, Steinbach

Aufsicht
Orth
Stahl
Orth
Stahl

Stahl

Stahl

Patzke

Steinbach

Gehrig

Landin

Stahler

Abreiten
Springen

Stahler

Landin

Stahler

Aufsicht
Landin
Landin
Gehrig

Steinbach
Landin

Steinbach

Gehrig

Meldeschluss fiir Prf. 1.1 und 1.2 am Vorabend 18:00 / Abhaken iiber Equiscore moglich

N
35

37
39
24

37

15

10

38

38

40

39

25

18

40

26

25

36
33
38
22
44
44

60

x >» » >

=

SF



Samstag, 22.06.2019

Springen
Prf. Zeit
15 08:00
13.1 10:00
13.2 11:30
14.1 13:30
14.2 15:00
16 16:30
40 19:00
17 19:30
Dressur
Viereck |
27.2 07:30
28 09:00
29 10:15
321 12:00
32.2 14:00
31 16:30

Viereck Il (Wall

2741 07:30
30.1 09:00
30.2 11:45
33 14:30
34 15:30

Meldestelle erreichbar unter:

Mittwoch:
Donnerstag:
Freitag
Samstag
Sonntag

Meldeschluss fiir Prf. 15 am Vorabend 18:00 / Abhaken tiber Equiscore moglich

Priifung

Stilspringprifung KI.A* Jun/JR (2.Abt. platziert)
Springprifung KL. A ** - geschlossen - 0 - 67 RLP
Springprifung KL. A ** - geschlossen -  ab 68 RLP
Zwei-Phasen-Springprifung KI. L~ 0 - 231 RLP
Zwei-Phasen-Springpriifung KI. L ab 232 RLP

Springprifung KI. M* (2 Abt. platziert)
Pony-Fuhrziigel-WB (mit Kosttim)

Jump and Drive

Im AnschluB3 Pferdeshow mit Party

Richter
Wallner, Landin
Stahl, Steinbach
Gehrig, Stahler

Wallner, Gehrig

Orth, Stahl
Stahl, Steinbach
Freie Richter

Freie Richter

Meldeschluss fiir Prf. 27.1 und 27.2 am Vorabend 18:00

Abhaken liber Equiscore mdoglich

Dressurprifung KI. A** (A7) ab 21 RLP
Dressurpferdeprifung Kl. A (DA3/2)
Dressurpferdepriifung KI. L (DL1)

Dressurreiterpriifung Kl. L* (RL2)  bis 55 RLP

Dressurreiterprifung Kl. L* (RL2) ab 56 RLP

Dressurpriifung K. L* - Kandare - (L7)

Dressurpriifung Kl. A** (A7) bis 20 RLP
Dressurprtfung Kl. L* -Trense- (L2) bis 39 RLP
Dressurprufung Kl. L* -Trense- (L2) ab 40 RLP

Dressurreiterpriifung Kl. L* (RL2)
Qualifikation zum Niirnberger Burg-Pokal der Junioren RLP 2019

Dressurreiterprifung Kl. M* -Kandare- (RM1) (2.Abt. platziert)

06237-8644
15:00 - 19:00
07:30 - 19:00
07:30 - 19:00
07:00 - 19:00
06:30 - 18:00

Start- und Ergebnislisten live aus fn-erfolgsdaten.de und equi-score.de

Adresse flr Navi: IndustriestraBe, 67136 FuBgdnheim (Parken ist ausgeschildert)

LK-Beauftragter: Juliane Steinbach

Tierarzt: Juliane Steinbach

Hufschmied: Dennis Usner

Parcours-Chef: Axel Kumpf

Turnierleitung: Joachim Zelewski, Heinz Orth

Gehrig, Stahl
Gehrig, Wittenborn
Wallner, Landin
Landin, Wittenborn
Patzke, Stahler

Gehrig, Wittenborn

Wittenborn, Patzke
Stahler, Patzke

Stahl, Steinbach

Landin, Wittenborn

Schreiber, Wallner

Aufsicht
Steinbach
Wittenborn
Patzke

Orth

Freie Richter

Landin

Stahler
Stahl
Freie Richter
Freie Richter
Steinbach

Stahler

Stahler
Gehrig

Freie Richter

Steinbach

Stahler

N

57

46

45

44

43

7

10

33

36

26

26

26

39

32

40

39

11

53

SF

Los



Sonntag, 23.06.2019

Springen
Prf. Zeit
18.1 07:00
18.2 08:45
19.1 11:00
19.2 12:30
20.1 14:15
20.2 15:15
21 16:30
Dressur
Viereck |
35.1 08:00
35.2 09:30
40 11:00
36.1 12:00
36.2 14:15

Meldeschluss fiir Prf.18.1 und 18.2 am Vorabend 18:00

Abhaken iiber Equiscore moglich

Priifung
Springpriifung KI. A**  bis 107 RLP

Springpriifung KL. A*™ ab 108 RLP

Punktespringprifung KI.L mit Joker -geschlossen- bis 136 RLP

Punktespringprufung KI.L mit Joker -geschlossen- ab 137 RLP

Springprifung m. steigenden Anforderungen KI.L bis 173 RLP
Springpriifung m. steigenden Anforderungen KI.L ab 174 RLP

Springprifung KI. M* m.Stechen (2 Abt. platziert)

Richter
Landin, Steinbach
Patzke, Gehrig

Wittenborn, Wallner

Stahl, Landin
Stahler, Patzke
Stahler, Patzke

Steinbach, Landin

Aufsicht
Gehrig
Orth
Steinbach
Orth

Steinbach

Steinbach

Orth

Meldeschluss fir Prf. 35.1, 37 und 40 Reiter-WB am Vorabend 18:00

Abhaken liber Equiscore mdoglich

Dressurprifung Kl. A** (A8) bis 21 RLP
Dressurpriifung Kl. A** (A8) ab 22 RLP
Reiter-WB Schritt-Trab-Galopp
Dressurprifung KL. L*-Trense- (L3) bis 45 RLP

Dressurprifung KL. L*-Trense- (L3) ab 46 RLP

Viereck Il (Wall)

37 08:00
40 11:00
38 13:00

Meldestelle erreichbar unter:

Mittwoch:
Donnerstag:
Freitag
Samstag
Sonntag

Start- und Ergebnislisten live aus fn-erfolgsdaten.de und equi-score.de

Adresse fir Navi: IndustriestraBe, 67136 FuBgdnheim (Parken ist ausgeschildert)

Dressurprifung KL. L** - Kandare - (L12)

Reiter-WB Schritt-Trab-Galopp

Dressurprufung KL. M* (M5) (2. Abt. platziert)

06237-8644
15:00 - 19:00
07:30 - 19:00
07:30 - 19:00
07:30 - 19:00
06:30 - 18:00

LK-Beauftragter: Juliane Steinbach

Tierarzt: Juliane Steinbach

Hufschmied: Dennis Usner

Parcours-Chef: Axel Kumpf

Turnierleitung: Joachim Zelewski, Heinz Orth

Wittenborn, Stahler
Landin, Steinbach
Freie Richter
Patzke, Stahler

Wittenborn, Stahl

Stahl, Wallner
Freie Richter

Schreiber, Wallner,
Gehrig

Freie Richter

Wittenborn

Freie Richter

Landin

Freie Richter

Freie Richter

46

45

45

44

35

36

57

28

29

25

32

30

32

25

53

SF

P



