Zeiteinteilung Jubiläumsturnier FRV Fußgönheim 20.06 - 23.06.2019

Donnerstag, 20.06.2019

Springen Meldeschluss für Prf. 1.1 und 1.2 am Vorabend 18:00 / Abhaken über Equiscore möglich

Prf.	Zeit	Prüfung	Richter	Aufsicht	N	SF
1.1	08:00	Springprüfung Kl. A* Jahrgang 1989 - 1998	Steinbach, Stahl	Orth	35	Α
1.2	09:15	Springprüfung Kl. A* Jahrgang 1988 und älter	Steinbach, Orth	Stahl	37	Α
1.3	10:45	Springprüfung Kl. A* Jahrgang 1999 und jünger	Steinbach, Stahl	Orth	39	Α
2	12:00	Stilspringprüfung Kl. E	Wittenborn, Patzke	Stahl	24	K
3	13:00	Springprüfung Kl. A** m. St. Qualifikation Ü35-Cup-Pfalz-Rheinhessen-Saar	Stahler, Gehrig	Stahl	37	U
4	14:30	Stilspring-WB - mit erlaubter Zeit Qualifikation zum Pfälzer Zukunftspreis 2019	Steinbach, Landin	Stahl	15	G
5	15:15	Ponystilspringprüfung KL. E Qualifikation zum Equitop-Pony-Cup 2019	Steinbach, Landin	Patzke	10	Q
6.1	16:00	Stilspringprüfung m.St. Kl. A** bis 51 RLP	Wittenborn, Patzke	Steinbach	38	С
6.2	17:45	Stilspringprüfung m.St. Kl. A** ab 52 RLP	Landin, Steinbach	Gehrig	38	С

Dressur

Meldeschluss für Prf. 22, 24.1 und 39 Reiter-WB am Vorabend 18:00 Abhaken über Equiscore möglich

Viereck I

24.1	08:00	Dressurprüfung Kl. A* (A6/2) bis 5 RLP	Wittenborn, Stahler	Landin	40	Т
24.2	09:30	Dressurprüfung Kl. A* (A6/2) ab 6 RLP	Wittenborn, Landin	Stahler	39	Т
39	11:30	Reiter- WB Schritt-Trab-Galopp	Freie Richter		25	В
26	13:30	Eignungsprüfung Kl. A für Reitpferde (R1)	Wittenborn, Patzke	Abreiten Springen	18	К
25	15:00	Komb. Dre./SprPrüfung Kl. A (K2) analog Eignungsprüfung	Stahl, Gehrig	Stahler	40	А

Viereck II (Wall)

22	08:00	Dressur-WB (E3) Qualifikation zum Pfälzer Zukunftspreis 2019	Gehrig, Patzke	Landin	26	х
23	09:30	Pony-Dressurprüfung Kl. E (E5/2) Qualifikation Equitop-Pony-Cup 2019	Gehrig, Patzke	Stahler	14	J
39	11:30	Reiter- WB Schritt-Trab-Galopp	Freie Richter		25	В

Freitag, 21.06.2019

<u>Springen</u> Meldeschluss für Prf. 7 am Vorabend 18:00 / Abhaken über Equiscore möglich

Prf.	Zeit	Prüfung	Richter	Aufsicht	N	SF
7	08:00	Springpferdeprüfung Kl. A*	Gehrig, Steinbach	Landin	36	М
8	09:30	Springpferdeprüfung Kl.A **	Gehrig, Steinbach	Landin	33	W
9	11:00	Springpferdeprüfung Kl. L	Steinbach, Landin	Gehrig	38	1
10	12:45	Springpferdeprüfung Kl. M	Orth, Landin	Steinbach	22	S
11.1	13:45	Springprüfung Kl. L bis 328 RLP	Steinbach, Gehrig	Landin	44	Е
11.2	15:20	Springprüfung Kl. L ab 329 RLP	Landin, Gehrig	Steinbach	44	Е
12	17:00	Stilspringprüfung Kl. M* -Weg und Zeit- (2. Abt. platziert)	Landin, Steinbach	Gehrig	60	0

Meldestelle erreichbar unter: 06237-8644

Samstag, 22.06.2019

Springen Meldeschluss für Prf. 15 am Vorabend 18:00 / Abhaken über Equiscore möglich

Prf.	Zeit	Prüfung	Richter	Aufsicht	N	SF
15	08:00	Stilspringprüfung Kl.A* Jun/JR (2.Abt. platziert)	Wallner, Landin	Steinbach	57	В
13.1	10:00	Springprüfung KL. A ** - geschlossen - 0 - 67 RLP	Stahl, Steinbach	Wittenborn	46	F
13.2	11:30	Springprüfung KL. A ** - geschlossen - ab 68 RLP	Gehrig, Stahler	Patzke	45	F
14.1	13:30	Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L 0 - 231 RLP	Wallner, Gehrig	Orth	44	Р
14.2	15:00	Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L ab 232 RLP	Orth, Stahl	Freie Richter	43	Р
16	16:30	Springprüfung Kl. M* (2 Abt. platziert)	Stahl, Steinbach	Landin	71	L
40	19:00	Pony-Führzügel-WB (mit Kostüm)	Freie Richter		7	V
17	19:30	Jump and Drive	Freie Richter		10	Los

Im Anschluß Pferdeshow mit Party

Dressur

<u>Viereck I</u> Meldeschluss für Prf. 27.1 und 27.2 am Vorabend 18:00 Abhaken über Equiscore möglich

27.2	07:30	Dressurprüfung Kl. A** (A7) ab 21 RLP	Gehrig, Stahl	Stahler	33	U
28	09:00	Dressurpferdeprüfung KI. A (DA3/2)	Gehrig, Wittenborn	Stahl	36	G
29	10:15	Dressurpferdeprüfung Kl. L (DL1)	Wallner, Landin	Freie Richter	26	Q
32.1	12:00	Dressurreiterprüfung Kl. L* (RL2) bis 55 RLP	Landin, Wittenborn	Freie Richter	26	W
32.2	14:00	Dressurreiterprüfung Kl. L* (RL2) ab 56 RLP	Patzke, Stahler	Steinbach	26	w
31	16:30	Dressurprüfung Kl. L* - Kandare - (L7)	Gehrig, Wittenborn	Stahler	39	М

Viereck II (Wall)

27.1	07:30	Dressurprüfung KI. A** (A7) bis 20 RLP	Wittenborn, Patzke	Stahler	32	U
30.1	09:00	Dressurprüfung Kl. L* -Trense- (L2) bis 39 RLP	Stahler, Patzke	Gehrig	40	С
30.2	11:45	Dressurprüfung Kl. L* -Trense- (L2) ab 40 RLP	Stahl, Steinbach	Freie Richter	39	С
33	14:30	Dressurreiterprüfung Kl. L* (RL2) Qualifikation zum Nürnberger Burg-Pokal der Junioren RLP 2019	Landin, Wittenborn	Steinbach	11	V
34	15:30	Dressurreiterprüfung Kl. M* -Kandare- (RM1) (2.Abt. platziert)	Schreiber, Wallner	Stahler	53	s

Einzelaufgaben sind auswendig zu reiten oder mit eigenem Leser!

Meldestelle erreichbar unter: 06237-8644

 Mittwoch:
 15:00 - 19:00

 Donnerstag:
 07:30 - 19:00

 Freitag
 07:30 - 19:00

 Samstag
 07:00 - 19:00

 Sonntag
 06:30 - 18:00

Start- und Ergebnislisten live aus fn-erfolgsdaten.de und equi-score.de

Adresse für Navi: Industriestraße, 67136 Fußgönheim (Parken ist ausgeschildert)

LK-Beauftragter: Juliane Steinbach Tierarzt: Juliane Steinbach Hufschmied: Dennis Usner Parcours-Chef: Axel Kumpf

Turnierleitung: Joachim Zelewski, Heinz Orth

Sonntag, 23.06.2019

<u>Springen</u> Meldeschluss für Prf.18.1 und 18.2 am Vorabend 18:00

Abhaken über Equiscore möglich

Prf.	Zeit	Prüfung	Richter	Aufsicht	N	SF
18.1	07:00	Springprüfung Kl. A** bis 107 RLP	Landin, Steinbach	Gehrig	46	Н
18.2	08:45	Springprüfung KL. A** ab 108 RLP	Patzke, Gehrig	Orth	45	Н
19.1	11:00	Punktespringprüfung Kl.L mit Joker -geschlossen- bis 136 RLP	Wittenborn, Wallner	Steinbach	45	R
19.2	12:30	Punktespringprüfung Kl.L mit Joker -geschlossen- ab 137 RLP	Stahl, Landin	Orth	44	R
20.1	14:15	Springprüfung m. steigenden Anforderungen Kl.L bis 173 RLP	Stahler, Patzke	Steinbach	35	D
20.2	15:15	Springprüfung m. steigenden Anforderungen Kl.L ab 174 RLP	Stahler, Patzke	Steinbach	36	D
21	16:30	Springprüfung Kl. M* m.Stechen (2 Abt. platziert)	Steinbach, Landin	Orth	57	N

<u>Dressur</u> Meldeschluss für Prf. 35.1, 37 und 40 Reiter-WB am Vorabend 18:00

Abhaken über Equiscore möglich

Viereck I

35.1	08:00	Dressurprüfung Kl. A** (A8) bis 21 RLP	Wittenborn, Stahler	Freie Richter	28	E
35.2	09:30	Dressurprüfung Kl. A** (A8) ab 22 RLP	Landin, Steinbach	Wittenborn	29	Е
40	11:00	Reiter-WB Schritt-Trab-Galopp	Freie Richter		25	
36.1	12:00	Dressurprüfung KL. L*-Trense- (L3) bis 45 RLP	Patzke, Stahler	Freie Richter	32	0
36.2	14:15	Dressurprüfung KL. L*-Trense- (L3) ab 46 RLP	Wittenborn, Stahl	Landin	30	0

Viereck II (Wall)

37	08:00	Dressurprüfung KL. L** - Kandare - (L12)	Stahl, Wallner	Freie Richter	32	F
40	11:00	Reiter-WB Schritt-Trab-Galopp	Freie Richter		25	L
38	13:00	Dressurprüfung KL. M* (M5) (2. Abt. platziert)	Schreiber, Wallner, Gehrig	Freie Richter	53	Р

Einzelaufgaben sind auswendig zu reiten oder mit eigenem Leser!

Meldestelle erreichbar unter: 06237-8644

Mittwoch: 15:00 - 19:00
Donnerstag: 07:30 - 19:00
Freitag 07:30 - 19:00
Samstag 07:30 - 19:00
Sonntag 06:30 - 18:00

Start- und Ergebnislisten live aus fn-erfolgsdaten.de und equi-score.de

Adresse für Navi: Industriestraße, 67136 Fußgönheim (Parken ist ausgeschildert)

LK-Beauftragter: Juliane Steinbach Tierarzt: Juliane Steinbach Hufschmied: Dennis Usner Parcours-Chef: Axel Kumpf

Turnierleitung: Joachim Zelewski, Heinz Orth